
1

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE
E DELLA MOBILITA’

Dipartimento Regionale Tecnico
UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI SIRACUSA

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N°  151  del 17/03/2022
Oggetto: procedura per l'affidamento diretto del Servizio di sanificazione dei locali sede dell’Ufficio  del Genio
Civile di Siracusa – mese di marzo 2022 - Capitolo 284767. 

L’INGEGNERE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI SIRACUSA
 
Premesso che occorre urgentemente provvedere alla sanificazione dei locali dell’Ufficio del Genio Civile di
Siracusa per assicurare il mantenimento delle condizioni di salubrità, igiene e sicurezza delgi stessi locali
Considerato  che  la  spesa  rientra  tra  quelle  di  cui  al  capitolo  284767  del  bilancio  regionale  e  che  con
provvedimento prot.  n. 37833 del 11/03/2022 del Dirigente dell’l’Area 6 del D.R.T. questo Ufficio è stato
autorizzato all’affidamento del servizio di sanificazione dei locali sede dell’Ufficio del Genio Civile di Siracusa
per il mese di marzo 2022 per un importo pari ad € 308,56 IVA 22% inclusa;
Preso atto che la spesa prevista per il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore dell'art. 36 comma 2 lettera
a, del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii (codice dei contratti pubblici).
Considerato che il  servizio di  pulizia  dei  locali  dello  scrivente  Ufficio è stato affidato alla  Ditta Pul.Edil.
Service di Alba Daria fino al 31/12/2022; 
Visto il preventivo fornito dalla Ditta Pul.Edil. Service di Alba Daria srl, con sede in Avola (SR) c.da Crisilio
s.n.c.  P.IVA  01712990892  di  €  252,92  oltre  IVA  22%,  acquisito  al  protocollo  IRIDE  al  n.  37655  del
11/03/2022  e  ritenuto  congruo  e  conveniente  per  l’amministrazione  anche  con  riferimento  ai  prezzi
direttamente ricavati tramite indagini di mercato.
Ritenuto, tenendo conto del modesto importo e del fatto che l’operatore economico sopra indicato svolge il
servizio di pulizia dell’ufficio e appare particolarmente affidabile, che possa procedersi ad affidamento diretto
ex art. 36 del codice.
Acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG nel seguito riportato;
Visto l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.
Visto lo Statuto della Regione Siciliana
Vista la L.R. 10/2000 e ss.mm.ii.
Visto il D.Lgs. 165/2001
Visto il D.Lgs. 81/2008
Ritenuto urgente provvedere ad affidare il servizio di che trattasi; 
Visto il d.lgs. 50/2016 art. 32, comma 2; 

D E T E R M I N A

1- nominare formalmente RUP l’ing. Giovanni Magro, dirigente U.O. 05 in servizio presso questo Ufficio
e dare atto che il CIG assegnato alla procedura è Z71359F6CA;

2- acquisire dalla ditta Pul.Edil. Service di Alba Daria srl, apposita autocertificazione inerente il possesso
dei requisiti di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016 ed il rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

3- affidare direttamente, una volta acquisiti gli atti di cui al punto 2., con lettera di affidamento sottoscritta
per accettazione dall’impresa, il servizio di sanificazione dei locali sede dell’Ufficio del Genio Civile
di Siracusa per il mese di marzo 2022 per un importo pari ad € 308,56 IVA 22% inclusa,  ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Codice dei Contratti Pubblici, alla Ditta Pul.Edil. Service di Alba
Daria srl, con sede in Avola (SR) c.da Crisilio s.n.c. P.IVA 01712990892 per un importo pari ad €
308,56 IVA 22% inclusa;

4- la presente Determinazione a contrarre e di affidamento verrà pubblicata sul sito istituzionale della
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  -  Dipartimento
Regionale  Tecnico  Ufficio  del  Genio  Civile  di  Siracusa,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on-line, D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.;
                             
                                                                                                   L'INGEGNERE CAPO

                                                                                   


	UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI SIRACUSA

		2022-03-17T11:45:40+0100
	MAURIZIO VACCARO




